COMISSÃO DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

REQUERIMENTO Nº       2003
(Do Sr. Renato Casagrande)

Requer convite à Sra. Maria Cristina Prata Neves,
Chefe Geral da Embrapa Agrobiologia,

para prestar esclarecimentos sobre certificação
para comercialização de produtos orgânicos.

   Senhor Presidente,

   Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, com
base no art. 58, § 2º, V, da Constituição Federal e na forma do art. 24, VII, do
Regimento Interno, que, ouvido o Plenário desta Comissão, se digne adotar as
providências necessárias para convidar a Sra. Maria Cristina Prata Neves,
Chefe Geral da Embrapa Agrobiologia, para prestar esclarecimentos sobre as
regras de certificação para comercialização de produtos orgânicos no Brasil.

Sala da Comissão, em      de abril de 2003.

     Deputado RENATO CASAGRANDE
        PSB/ES